
UCHWAŁA NR XXXIX/205/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kuślin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2018r. poz. 994) oraz art. 12 ust.1, 3 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) 
po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Rada Gminy Kuślin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Kuślin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1. Zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 25

b) w miejscu sprzedaży: 15

2. Zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18%, przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 25

b) w miejscu sprzedaży: 15

3. Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonego do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 25

b) w miejscu sprzedaży: 15

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Kuślin miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 

1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej 
niż 30 m od:

a) obiektów szkół, przedszkoli i internatów.

b) kościołów,

c) cmentarzy,

d) placów zabaw.

2. Pomiaru odległości o której mowa w ust. 1 dokonuję się najkrótszą drogą wzdłuż stałych ciągów 
komunikacyjnych pieszych od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
obiektów chronionych wymienionych w ust.1.

3. Pojęcie „najkrótszej drogi wzdłuż stałych ciągów komunikacyjnych” oznacza dystans mierzony zgodnie 
z ust. 1 bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie  przepisów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXV/127/1997 Rady Gminy Kuślin z dnia 31 stycznia 1997 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów.

Id: 336BE42C-449E-406A-9C4A-C3FB75085480. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 336BE42C-449E-406A-9C4A-C3FB75085480. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art.12 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz.487 ze zm.) Rada Gminy ma
obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
i podawanie napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych na terenie Gminy Kuślin. Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy
Kuślin nr XXV/127/1997 z dnia 31 stycznia 1997 roku dotyczyła ustalenia liczby punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), określenia zasad
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów,
natomiast nowa uchwała precyzuje ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i
podawanie napojów alkoholowych.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 336BE42C-449E-406A-9C4A-C3FB75085480. Podpisany Strona 1




